Sonunda Kaçar şahlarının merkezîyetçi politikaları sırasında ortadan kalkarak son Kürt emirleri (Erdelanlar)

8 Nasıreddin Şah, Kaçar Hanedanı'nın tahtında 1848-1896 yılları arasında hüküm sürmüştür, Michael Xworthy, *İran, Akıl İmparatorluğu, Zerdüşt'ten Günümüze İran Tarihi*, ç. Özlem Gitmez, Say Yayınları, İstanbul 2016, s. 237-249.

h. 1282/M. 1865 yılında azledilmişlerdir. Bunun sonucunda Kürt emirleri, reisleri ve hanları güçlerinin bir kısmını kaybettiler (Muhammedî ve Zamanî, 1392:106). Bu emirliklerin baskı altına alınıp, yok edilmesi bölgede iktidar boşluğuna sebep olmuş ve Kürtler arasında önemli bir makama ve yere sahip olan dini liderler iş başına gelmiştir.

Dolayısıyla tarikat şeyhleri, Rusya'ya karşı Osmanlı'yı koruma konusunda valileriyle, ordu komutanlarıyla ve aşiret reisleriyle çok yakın desteğe ve işbirliğine başladılar. Hicri 1334/Miladi 1915-1916 yılında Senendec'in Rus kuvvetleri tarafından işgalinden sonra Horaman'dan Şeyh Alaeddin, Serdar Muktedir Sencabî ve Serdar Reşid aşi-

retlerle birlikte Müttehîdî'nî himaye etmek için Senendec şehrine girdiler (Meymenet Abadî, 1388:148). Öte yandan Senendec din adamları, Merivan ve Horaman'ın diğer şeyhleri ve Osmanlı kuvvetlerinin kumandanı Muhiyyiddin Bey, toplanarak aşiret anlaşmasını yaptılar. Rusların saldırısından sonra yapılan bu anlaşma, Rusları yenmelerini ve hatta Ruslardan hatırı sayılır ganimet almalarını sağlamıştır (Sultanî Horami, 1386:618).

Hicri 1335/ Miladi 1917 yılında da Çarlık Rusya'nın kuvvetleri Horaman ve Merivan bölgelerini kontrol altına almak ve Süleymaniye şehrine ulaşmak için hareket ettiğinde bu bölgelerin halkı kendini korkunç saldırıyla karşı karşıya buldular.